1

浙江省教育厅高等学校师资培训中心

浙高师培字〔2018〕3 号

关于举办“2017 年浙江省高校微课教学比赛总结会

暨 2018 年浙江省高校微课教学比赛启动会”的通知

各高等院校：

为提高高等院校教师信息化教学能力，促进信息技术在教学中的应

用，提高教学效果和教学质量，促进优质教学资源共建共享，根据《关

于举办 2018 年浙江省高等学校微课教学比赛的通知》（浙高师培字

〔2018〕2 号）文件的要求，经研究决定举办 2018 年浙江省高校微课教

学比赛启动会暨 2017 年浙江省高校微课教学比赛总结会。现就有关事项

通知如下：

一、会议组织

浙江省高等学校师资培训中心

二、会议内容

2017年浙江省高校微课教学比赛总结、微课开发与设计的专家讲座、

微课应用方面的专家讲座。详情请见内容安排（附件 1）。

mailto:wupan@zjnu.cn

3

附件 1：

内容安排

时 间 内容 授课专家 专家介绍

9:00-9:30 启动会仪式及颁奖

09:30-11:30

精彩教学 从微课

开始--谈微课的设

计、开发与应用

张一春

张一春，博士，南京师范大学教授，博士

生导师，继续教育学院院长，“教育部职

业院校信息化教学指导委员会”委员、“江

苏省教育信息化专家指导委员会”委员、

“江苏省高校继续教育信息化教学指导

委员会”副主任、“江苏省高等学校教育

技术研究会”副理事长、“江苏省高校微

课教学比赛组委会”总负责人

11:30-11:50 制作技巧分享

11:30-13:00 午 餐

13:00-15:00 微课的设计与开发 黄立新

教授，博士，博士，浙江师范大学教育技

术学系主任，硕士生导师，国家级教学团

队核心成员，两门国家级精品课程的主讲

教师。在电化教育研究、中国电化教育、

中国远程教育等刊物上发表论文20余篇，

专著一部，参编教材多部，主持“十一五”

全国教育科学规划课题、浙江省哲学社会

科学规划重点课题、浙江省教育科学规划

课题各一项，主持浙江省精品课程《计算

机辅助教学》。

15:10-15:25 经验分享 历届一等奖获奖教师

4

附件 2：

参会回执

姓 名 性 别 手机号码 邮 箱 学校名称
住 宿

（专家楼/国际交流中心）

备注: 1.请于 4月 15 日前将参会回执发送至邮箱：wupan@zjnu.cn。

2.需要住宿的教师填写酒店名称。浙江师范大学国际交流中心(迎宾大道 688 号)、浙江师范大学专家楼（骆家塘街 300 号）

mailto:wupan@zjnu.cn

专
家
楼

附件 3：学校平面图

住宿

住
宿

会
议
地
点